
نمادهای بورسی صنعت فلز سرخ بررسی شدند

کارنامه ۸ ماهه سهام مسی
مس به عنوان یک فلز پرکاربرد از دیرباز تاکنون مصارف مختلفی 
داشــته اســت. در بــازار ســهام ســه نمــاد فعــال در ایــن صنعــت 
»فملی«، »فباهنر« و »سرچشــمه« هســتند که ســهم این ســه 
نماد از کل بازار سهام )بورس و فرابورس( حدود ۲/ ۴ درصد است. 
در ایــن بیــن شــرکت ملی مس ایران به عنــوان یکی از بزرگ ترین 
و اثرگذارتریــن نمادهــای حاضــر در بــورس ســهم ۴/ ۹۶درصدی از 
صنعت مس بورسی را دارد. پس از آن مس شهید باهنر به عنوان 
نماد تولیدکننده محصولات مسی در بازار سهام فعالیت دارد. نماد 
»سرچشمه« اما گرچه به عنوان یکی از نمادهای مسی شناخته 
می شود اما عمده فعالیت های آن در زمینه سرمایه گذاری است.

  بررسی عملکرد 3 نماد مسی در 8 ماهه سال جاری  
فملی: شرکت ملی    صنایع    مس    ایران    با نماد معاملاتی »فملی« 
بــه عنــوان یکی از نمادهــای بزرگ و پرتوجه در بورس اوراق بهادار 
تهران با ارزش بازار ۴/ ۲۶۴ هزار میلیارد تومان در بازار اول )تابلوی 

اصلی( بورس معامله می شود. هر سهم این شرکت در حال حاضر 
با قیمت ۶۶1 تومان معامله می شود. این در حالی است که ارزش 
دفتــری هــر ســهم »فملــی« بــر اســاس ترازنامــه 85/ 3۲7 تومان 
است. همچنین P/ E شرکت برابر با عدد 51/ ۶ است. بر اساس 
آخرین گزارش تفسیری شرکت در سامانه کدال، این شرکت دارای 
معادن متعدد مس در کشور و سه معدن فعال به نام های مس 
سرچشمه، معدن مس میدوک در کرمان و معدن مس سونگون 
در آذریایجــان شــرقی اســت کــه از مهم تریــن معــادن مس جهان 
به شــمار می رود. این شــرکت در زمینه اســتخراج و بهره   برداری از 
معادن مس، تولید محصولات پر عیار سنگ معدن و محصولات 
مســی نظیــر کاتد، اســلب، بیلــت و مفتول 8میلی متــری فعالیت 
دارد. »فملی« با سرمایه ثبت شده ۲0 هزار میلیارد تومان در ۶ ماه 
نخست سال جاری شرکت موفق به شناسایی ۲/ ۲۴ هزار میلیاد 
تومان سود خالص شده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
رشــد 150 درصدی داشــته اســت. حاشیه سود خالص این شرکت 

بر اســاس صورت مالی ۶ ماهه برابر با ۴/ ۶۹ درصد بوده اســت. 
میزان درآمدهای عملیاتی شــرکت در ۶ ماه نخســت ســال حدود 
35 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل با 
رشد 11۶ درصدی همراه شده است. همچنین میزان سود عملیاتی 
شرکت حدود 130 درصد رشد داشته که شرکت علت این افزایش 
را رشــد درآمدهای عملیاتی به دلیل رشــد نرخ جهانی مس و نرخ 
برابری ارز دانسته است. بر اساس آخرین گزارش عملکرد ماهانه 
)آبان ماه( شرکت از ابتدای سال تا پایان آبان ماه در مجموع 3/ 38 
میلیون تن محصول تولید کرده که نسبت به دوره مشابه سال قبل 
رشد 5/ 3 درصدی داشته است. شرکت در آبان ماه 8/ ۴ میلیون 
تن محصول تولید کرده است. بیشترین میزان تولید شرکت در 8 
ماهه ســال جاری ســنگ ســولفور به میزان ۶/ 3۶ میلیون تن بوده 
است. شرکت در 8 ماهه سال 1۴00، حدود ۴8 هزار میلیارد تومان 

درآمــد داشــته که از این میــزان ۲7 هزار میلیارد 
تومــان فــروش داخلــی و حــدود ۲1 هــزار میلیارد 
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صفحه 3
را بخوانید

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر:

 تا دوسال آینده 
 ظرفیت تولید آهن اسفنجی 

به ۶میلیون تن می رسد
مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر معتقد 
اســت بــه دلیــل محدودیت هــای بوجــود آمــده در تابســتان و 
توقف فعالیت، یکی از واحدهای شرکت ٢٢٠ هزار تن تولید 
آهن اسفنجی خود را از دست داد که جبران این مقدار آهن 
اسفنجی با توجه  به شرایط فرایندی واحدهای احیا، غیرقابل  
جبران است.همچنین طبق شنیده ها امسال نیز با مشکل 
قطع گاز مواجه خواهیم بود که اگر این محدودیت ها مجدد 
اعمــال شــود، ســبب توقــف خط یــا کاهش تولید می شــود و  

جبران این خسارت ها بسیار سخت است.

حمــزه ایــزدی، مدیــر کارخانــه احیا این شــرکت بــه تولید این 
کارخانــه اشــاره کــرد و گفت: کارخانــه آهن و فولاد گل گهر از 
ابتدای سال تاکنون ٢ میلیون تن آهن اسفنجی تولید کرده 

که نسبت به برنامه سالیانه که ٣ میلیون 
و ١٠٠هزار تن اسفنجی است، عقب مانده 

رشد 180درصدی کرمان در تولید علم؛

پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان معرفی شدند 
صفحه 2
را بخوانید

مهاجرت زلزله ها از زرند به چترود؛

 معرفی مناطق مستعد 
زلزله های ۷ ریشتری در کرمان

دانشــیار بخش زمین شناســی دانشــگاه شــهید باهنر کرمان 
معتقد است: مردم منطقه خانوک و مناطق نزدیک به آن تا 
زمانی که وضعیت منطقه مشخص می شود، مسایل ایمنی 
را رعایت کرده و در خانه های ایمن بخوابند زیرا ممکن است 
گســل آرام شــود و احتمال این نیز وجود دارد که تعداد زلزله 

ها رو به افزایش برود.
دکتــر احمــد عبــاس نژاد در رابطه با دو زلزله اخیری که حوالی 
شهر خانوک رخ داد و اینکه آیا این می تواند پیش لرزه های 
زلزلــه ای عظیــم باشــند، گفــت: بــا اطمینــان نمــی تــوان ایــن 
موضــوع را تاییــد یــا رد کــرد و بایــد بدانید کــه کارکرد طبیعت 
بسیار پیچیده است و رفتار آن در هر منطقه معمولا متفاوت 

تر از منطقه دیگر است.
این دانشیار بخش زمین شناسی دانشگاه شهید باهنر کرمان 
بــا توصیــف مشــخصه هــای ایــن گســل اظهــار کــرد: محدوده 
خانوک به سمت چترود و تا نزدیکی منطقه کوهپایه، مستعد 

زلزله است بنابراین مردم این مناطق باید 
بــه ســمت مقــاوم ســازی خانــه هــای خود 
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